
Mdsto Chotěboř, IČO 00267S38,
se sídlem Trčkú z Lípy 69, 583 01 Chotéboř,
ze které právně jedná starosta města Ing. Ondřej Kozub
jako převodce

f

a

Město Ždírec nad Doubravou, IČO 00268542, 
se sídlem školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, 
za které právné jedná starosta města ing. Bohumír Nikl
jako nabyvatel

uzavírají

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU

I.
Město Chotéboř je vlastníkem nemovité věcí, a to pozemku číslo parcelní 364/4 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, zapsaného v katastru nemovitosti u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
Katastrálního pracoviště Havlíčkův Brod, na listu vlastnictví č. 664 pro obec Ždírec nad Doubravou 

a katastrální území Nový Studenec.

11.
1. Převodce touto smlouvou bezúplatné převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

pozemku uvedenému v čl. I. této smlouvy a nabyvatel jej do svého vlastnictví přijímá.
2. Účetní hodnota převáděného pozemku je 351,-Kč.
3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem nemovité věci.

III.
1. Smluvní strany prohlašují, že jím nejsou známy žádné skutečností, které by bránily uzavření této 

smlouvy.
2. Nabyvatel bere na vědomí, že na převáděném pozemku uvedeném včl. I. této smlouvy se 

nachází, nebo do něj ochranným pásmem zasahuje vodovodní rad ve správě společnosti 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s. a že na něm může být umístěno vedení nebo 
zařízení veřejné technické infrastruktury, k nímž existují oprávnění a omezení užívání pozemků 
vzniklá podle předchozích právních úprav, která se nezapisovala do pozemkových knih, evidence 
nemovitostí, ani katastru nemovitosti.

3. Město Chotéboř prohlašuje, že na převáděném pozemku uvedeném v čl. I. této smlouvy 
nevážnou žádné dluhy, závazky, věcná břemena ani žádné jiné právní závady s výjimkou 
možných sítí, zařízení a vedeni uvedených v odst. 2. tohoto článku.

IV.
1. Město Chotéboř není v postavení osoby povinné kdani z přidané hodnoty, převod pozemku 

uvedeného v čl. I. této smlouvy není předmětem DPH.
2. Náklady spojené s provedením vkladu práv do katastru nemovitostí nese nabyvatel.



v.
1. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podá město Chotěboř do třiceti dnů 

od podpisu smlouvy.
2. Právo vlastnické přejde na nabyvatele vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Vysočinu, Katastrálního pracoviště Havlíčkův Brod, kde budou dle této smlouvy učiněny příslušné 
zápisy.

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud katastrální úřad zamítne vklad vlastnického práva k 
nemovitostem do katastru nemovitostí nebo bude řízení o vkladu takového vlastnického práva do 
katastru nemovitostí zastaveno, poskytnout si navzájem maximální součinnost pro provedení 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitosti v souladu s touto smlouvou a provedou 
veškeré nezbytné právní a jiné úkony s tím související, zejména pak doplní či upraví tuto smlouvu 
do takové podoby, aby na jejím základě mohl být vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
proveden.

VI.
1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovné neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní 

korporaci a veřejným prostředkům a vztahuje se na ni zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Prohlašují, že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě nejsou obchodním 
tajemstvím a podpisem této smlouvy dávají souhlas s jejím zveřejněním včetně příslušných 
metadat smlouvy v Registru smluv zřízeném podle zákona o registru smluv.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
splní město Chotěboř.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 
stejnopis obdrží každá ze smluvních stran a jeden je určen pro podání návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Vil.
Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou svéprávní, smlouva byla uzavřena svobodné, vážně a nikoliv 

v tísní, účastníky přečtena, jimi v plném rozsahu schválena a podepsána.

y AJ j)- - 4 -10* 20232 5 -09-2023v Chotéboři dne dne

/

/ ♦ ____  ♦
/

XI
-V

c:? O'
>)\ X!

\C - Mésf^direc nad Doubravíw3p:.í 

Ing. Bohumír Nikl 
starosta obce

Město Chotěboř 
Ing. Ondřej Kozub 

starosta města



/

Doložka:

Potvrzujeme tímto, že jsou splněny podmínky pro platnost této smlouvy dle § 41 odst. 1 zákona 

1.128/2000 Sb., v platném znění.
Záměr města bezúplatně převést nemovitou věc uvedenou v této smlouvě byl zveřejněn zákonným 
způsobem po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím zastupitelstva města.
Bezúplatný převod nemovité věcí uvedené v této smlouvě byt schválen usnesením zastupitelstva 
města Chotéboř t 157/8/ZM/2023 dne 13.09.2023.

Mě^Chotěboř:;/,- : .

Doložka:

Potvrzujeme tímto, že jsou splněny podmínky pro platnost této smlouvy dle § 41 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., v platném znění.
Bezúplatný převod nemovité věci uvedené v této smlouvě byl schválen usnesením zastupitelstva 
města Ždírec nad Doubravou č. 7/06/23 ze dne 07.09.2023.

/■'V
■ & O

>
J ....... 7 .57IJi/Bsuj í-Jirec nad Doubráy^C^^<^-

X


